

Appalto Specifico per la fornitura di TAPPETI SUPERASSORBENTI nell'ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione n. 009335/2020 per la fornitura di beni economici e beni economici ad uso sanitario

RISPOSTA AI CHIARIMENTI PERVENUTI AL 23/03/2021

PROT. 18021 del 26/03/2021

Quesito n. 11:

siamo con la presente a chiedere i seguenti chiarimenti:

Rif. Disciplinare di gara art. 17 punto C1) pag.27: nel Disciplinare di gara si chiede di inserire lo sconto percentuale con soli 2 decimali. In questo modo però, l'importo totale indicato nella scheda dettaglio di offerta non coinciderà esattamente con l'importo offerto al netto del ribasso percentuale, per via dell'arrotondamento a 2 cifre decimali dello sconto. Per tale motivo si chiede di poter indicare lo sconto percentuale fino a 5 decimali. Con 5 decimali gli importi coincidono;

RISPOSTA : nella scheda di dettaglio economico è riportato quanto segue: l'importo totale quadriennale indicato deve corrispondere all'importo quadriennale posto a base di gara al netto del ribasso percentuale offerto di cui all'offerta economica C). Viene accettata una tolleranza, dovuta agli arrotondamenti, dello 0,5 per mille.

Quesito n. 12:

Tracciato standard: visto che l'unità di misura indicata è il PEZZO cioè il rotolo per il Lotto n. 2 si chiede se il prezzo da inserire sia quello del rotolo e non del metro quadrato come per il dettaglio offerta; Stessa domanda x il fabbisogno totale, va indicato il numero di rotoli? In tale caso sarà un numero con decimali;

RISPOSTA:

Nel tracciato record dovete indicare il prezzo unitario a pezzo(rotolo). Nel fabbisogno totale va pertanto indicato il numero di rotoli. Tale numero, arrotondato, si ottiene dividendo il totale dei metri quadrati richiesti nella scheda di dettaglio economico per il totale dei metri quadrati del rotolo offerto

Quesito n. 13:

Si chiede di chiarire perché, a parità di caratteristiche tecniche, il prezzo a base d'asta dei tappetini pretagliati oggetto del lotto 1 è molto più basso, se rapportato ai metri totali dei fabbisogni, di quello dello stesso prodotto offerto in rotoli rif. lotto 2. Il tappetino pretagliato richiede una

lavorazione maggiore e dovrebbe quindi avere un prezzo più alto o al limite uguale a quello del rotolo.

RISPOSTA:

Si precisa che il tappeto a rotolo rappresenta una novità rispetto alle passate edizioni di gara svolte in ambito Estar e pertanto si è preso in considerazione come riferimento prezzo un prezzo medio tra le diverse proposte esistenti sul mercato.

Quesito n. 14:

in riferimento al lotto Nr 1, chiediamo se l'unità di misura che sarà utilizzata nella valutazione della convenienza economica sarà "il pezzo" oppure il "metro quadro"? La discrepanza +o- 10 cm nelle dimensioni può portare ad una differenza fino al 16 % di materiale e quindi di quotazione.

Ad esempio:

- tappeto 100 cm x 150 cm = 1.5 mq
- tappeto 90 cm x 140 cm = 1.26 mq (- 16% di materiale)

RISPOSTA:

si conferma l'unità di misura a pezzo

Quesito n. 15:

- a) Accordo Quadro, art. 9.2 pag.8: in considerazione dell'oggetto della gara (Tappeti assorbenti) si chiede di limitare la richiesta di reperibilità (prevista per 24/24 h e 7/7 giorni) ai giorni lavorativi e all'orario di ufficio;
- b) Accordo Quadro, art. 9.4 pag.9 Polizza assicurativa: in considerazione dell'oggetto della gara (Tappeti assorbenti) e del genere di polizze assicurative attivate (responsabilità civile contro terzi) si evidenzia che la l'appalto in oggetto è già coperta dalle polizze e che il rilascio di apposita appendice per la copertura della fornitura in oggetto sia un costo e un appesantimento amministrativo inutile e in contrasto con il processo di semplificazione messo in atto dai governi per la pubblica amministrazione. Si chiede pertanto di eliminare tale richiesta aggiuntiva e di accettare le polizze in essere;
- c) Accordo Quadro, art. 9.9 pag.14 trattenuta dello 0,50%: si chiede di specificare i dettagli (nome cognome, ufficio, numero di telefono , indirizzo e-mail personale e del servizio interessato ecc. ecc.) per poter richiedere la restituzione dello 0,50% a fine fornitura. Trattandosi di mera fornitura, si chiede di specificare se è possibile richiedere la restituzione per ogni consegna effettuata e andata a buon fine o se è obbligatorio aspettare la fine della fornitura. Si chiede di indicare i dettagli delle persone preposte a rilasciare i certificati/dichiarazioni di esecuzione della fornitura a regola d'arte;
- d) Rif. Capitolato tecnico pag. 4 minimo ordinabile: in considerazione dei costi amministrativi e di trasporto esistenti per l'evasione di ogni ordine si chiede di elevare il minimo d'ordine ad almeno € 100,00. Si evidenzia che con un minimo d'ordine di 20,00 € per molti prodotti non si riescono a coprire nemmeno le spese di spedizione.

RISPOSTA:

Per gli aspetti specifici di cui ai paragrafi a), b) e c) si rimanda alla fase di esecuzione del contratto.

Con riferimento al paragrafo d) si conferma l'ordine minimo di € 20,00

Il Rup
Armanda Cagnoni